EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

EDITAL n. 008/2018
I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SANESUL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE

MATO GROSSO DO SUL S/A no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no Edital n. 1/2018, de 4 de abril de 2018, publicado no DOE n. 9.670, de 6
de junho de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, a pontuação da
Entrevista Pessoal, conforme relação constante no Anexo Único a este edital,
observando-se a seguinte legenda:

Item 1 - Domínio técnico
Item 2 - Resolução de problemas
Item 3 - Iniciativa
Item 4 - Capacidade de trabalhar em grupo

I – Dos Recursos:

1.1 – Da pontuação da Entrevista Pessoal, caberá recurso do candidato à Equipe

Técnica em 1 (um) dia útil após a publicação dos resultados em Diário Oficial do
Estado.

1.2 - Os recursos contra a pontuação da Entrevista Pessoal deverão ser

devidamente fundamentados, com argumentos claros e objetivos, digitado em
formulário próprio para interposição de recurso, disponível no site
www.sanesul.ms.gov.br.

1.3 - Os recursos deverão ser entregues exclusivamente no seguinte endereço:

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A. - SANESUL
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas - GEDEP.
Rua Dr. Zerbini, 421 - Chácara Cachoeira.
79040-040 - Campo Grande/MS

1.5 - O horário para entrega de documentos: das 7h30min às 11h30min e das

13h30min às 17h30min.

1.6 – Não serão aceitos os recursos enviados por correios ou qualquer outro

serviço postal.

1.7 - Não serão aceitos os recursos fora dos padrões e prazos estabelecidos

neste Edital.

1.8 - A decisão dos recursos será dada a conhecer mediante ato próprio a ser

publicado no Diário Oficial do Estado, no endereço www.imprensaoficial.ms.gov.br.

CAMPO GRANDE, 28 de junho de 2018.

LUIZ CARLOS DA ROCHA LIMA
Diretor Presidente

http://www.sanesul.ms.gov.br/
http://www.imprensaoficial.ms.gov.br/

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 008/2018 - SANESUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Assistente Comercial

Nome
Localidade da

Vaga
Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Total

Lady Daiana  dos Santos
Nascimento

Amambai 2,25 1,4 1,4 2,1 7,15

Larissa dos Santos Peixoto Amambai 2,4 1,7 1,6 2,4 8,1

Lenita Beukhof Amambai 2,1 1,4 1,6 2,1 7,2

Shellen Capó Torales Amambai 2,1 1,3 1,2 1,95 6,55

Anizio Pereira Filho Aquidauana 2,4 1,4 1,2 2,4 7,4

Hélder Zoz Aquidauana 1,2 0,8 1,6 1,2 4,8

Janio Gomes Pepi Aquidauana 1,2 0,8 1,2 1,8 5

Simone Nantes Silveira Aquidauana 2,7 1,5 1,2 2,4 7,8

Geizileia Gonçalves Corumbá 1,8 1,3 1,2 1,95 6,25

Jonathan Mendes Sales Corumbá 2,7 1,8 1,7 2,7 8,9

Leticia Moura da Guia Corumbá 2,4 1,6 1,4 2,1 7,5

Vanessa Ortega de Castro Corumbá 1,8 1,2 1,2 1,95 6,15

Aparecida Mariane de Oliveira
Machado

Coxim 0 0 0 0 0

Bianca Alves de Medeiros Coxim 2,1 1,5 1,5 2,1 7,2

Maria Jose Ferreira de
Almeida

Coxim 2,1 1,5 1,4 1,95 6,95

Rosangela de Jesus Roman Coxim 2,85 1,9 1,6 2,55 8,9

Ariany Trindade de Matos
Vieira

Dourados 2,4 1,6 1,6 2,1 7,7

Camila Barboza Panage Dourados 2,7 1,8 1,6 2,4 8,5

Clelia Cristina Novaes França Dourados 2,7 1,8 1,8 2,4 8,7

Edilaine Lemes da Silva Dourados 2,7 1,8 1,6 2,1 8,2

Jessika Thainá Estancia Perin
Sontag

Dourados 2,25 1,6 1,6 2,25 7,7

Liziane de Souza Taveira Dourados 2,25 1,5 1,5 2,25 7,5

Monica Pezarine da Silva
Matias

Dourados 2,7 1,6 1,8 2,55 8,65

Renata Rigotti Dourados 0 0 0 0 0

Francesly Tiber Mundo Novo 2,1 1,4 1,4 1,95 6,85

Josinei Lopes dos Santos Mundo Novo 2,85 1,8 1,9 2,85 9,4

Maria Lucia Couvelo de
Andrade

Mundo Novo 2,25 1,4 1,2 2,25 7,1

Wilson Souza da Silva Mundo Novo 0 0 0 0 0

Cristino Geraldo da Cruz Ponta Porã 2,7 1,7 1,8 2,7 8,9

Kaythe Simmone Moura Pires Ponta Porã 2,1 1,5 1,4 2,1 7,1

Kelly Cristina da Rocha
Struck

Ponta Porã 2,55 1,8 1,6 2,55 8,5

Paulo Eduardo Souza de Assis Ponta Porã 2,7 1,7 1,8 2,7 8,9

Juliana Araujo Pereira
Ribas do Rio

Pardo
2,1 1,6 1,5 1,8 7

Ousana Camargo Neves
Fonseca

Ribas do Rio
Pardo

2,4 1,8 1,5 1,8 7,5

Viviane Nilda de Carvalho
Ribas do Rio

Pardo
1,8 1,6 1,2 2,1 6,7

Volmir Sidinei Machado da
Silveira

Ribas do Rio
Pardo

1,8 1,2 1,2 1,65 5,85

André Basso de Lima Três Lagoas 2,25 1,4 1,6 2,25 7,5

Edivan Pedro de Oliveira Três Lagoas 2,4 1,5 1,7 2,4 8

Gabriela Rufino Alencar Três Lagoas 2,7 1,7 1,8 2,7 8,9

Giancarllo Basso Batista
Ribeiro

Três Lagoas 2,85 1,8 1,9 2,85 9,4

Gislaine Amelia Almeida da
Silva

Três Lagoas 2,1 1,4 1,5 2,1 7,1

Luzia Oliveira Silva Scigo Três Lagoas 2,85 1,6 1,6 2,55 8,6

Mara Cristina de Faria Honda Três Lagoas 2,7 1,6 1,6 2,7 8,6

Raquel de Souza Santos Três Lagoas 2,4 1,5 1,4 2,25 7,55

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

Eletromecânica/Eletricista Industrial

Nome
Localidade da

Vaga
Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Total

Eduardo da Silva Pacheco Campo Grande 0 0 0 0 0

Elticlei dos Santos Vieira Campo Grande 0 0 0 0 0

Elvis Ferreira de Souza Campo Grande 0 0 0 0 0

Everson Rezende da Silva Campo Grande 2,7 1,4 2 2,7 8,8

Gabriel Duque de Oliveira Campo Grande 3 1,8 2 2,7 9,5

Ivan Silva de Amorim Campo Grande 0 0 0 0 0

Marcio Aurelio Dalponte Campo Grande 0 0 0 0 0

Sandro Médice de Oliveira Campo Grande 2,7 1,8 1,8 3 9,3

Amilton Mendes do Amaral Paranaiba 3 1,8 1,8 2,7 9,3

Ivanildo Batista dos Santos Paranaiba 0 0 0 0 0

Kaio José Neves Ramos Paranaiba 0 0 0 0 0

Eletromecânico/Mecânico Industrial

Nome
Localidade da

Vaga
Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Total

Cleber Mareco Irala Dourados 2,4 1,6 1,8 2,7 8,5

Geovani Novais Silva Dourados 2,85 1,8 1,8 2,85 9,3

Laboratorista

Nome
Localidade da

Vaga
Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Total

Andreia de Luna Falco Ponta Porã 0 0 0 0 0

Diego Jose Guilherme Morais Ponta Porã 1,32 1,6 1,8 2,55 7,27

Kathyanny Denize Oliveira
Gonçalves

Ponta Porã 2,46 2 1,9 3 9,36

Larissa Danielle de Souza
Nunes

Ponta Porã 1,8 1,7 1,7 2,4 7,6

Operador de Tratamento de Água

Nome
Localidade da

Vaga
Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Total

Adeline dos Santos Bueno Corumbá 0 0 0 0 0

Andreza Silva de Araujo Corumbá 0 0 0 0 0

Bianca Moreira Medeiros Corumbá 0 0 0 0 0

Claudinei Medeiros Roman Corumbá 2,4 1,6 1,6 2,1 7,7

João Luis Lima da Silva Corumbá 2,1 1,4 1,4 1,8 6,7

João Thiago de Bulhões
Cordeiro

Corumbá 1,95 1,32 1,4 2,04 6,71

Ricardo Alexandre de Arruda
Macedo

Corumbá 1,8 1,22 1,5 2,4 6,92

Ricardo Ramirez Corumbá 1,8 1,24 0,82 1,83 5,69

Geovane Rocha de Lima
Barbosa

Porto Murtinho 2,7 1,8 1,8 2,4 8,7

Sebastião Damacena
Marcelino

Porto Murtinho 2,4 1,7 1,6 2,55 8,25

Técnico em Desenvolvimento Operacional – Automação

Nome
Localidade da

Vaga
Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Total

Alexei de Lima Souza Campo Grande 2,85 1,9 1,8 2,25 8,8

Alisson Simabuco Abdalla Campo Grande 1,65 1,2 0,8 2,25 5,9

Erivaldo Santana dos Santos Campo Grande 1,65 1,8 1,5 1,5 6,45

Kaio Cézar de Souza Lopes Campo Grande 2,7 1 1,6 1,8 7,1

Técnico em Saneamento

Nome
Localidade da

Vaga
Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Total

Antonio Assis de Souza
Sobrinho

Campo Grande 1,97 1,6 1,7 2,55 7,82

Danilo Umbelino Figueiredo Campo Grande 0 0 0 0 0

Fernando dos Santos Júnior Campo Grande 0 0 0 0 0

Geanderson Bannwart Campo Grande 0 0 0 0 0

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

Nome
Localidade da

Vaga
Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Total

Ingrid Sayegh Martins Campo Grande 0 0 0 0 0

Leisyanne Ojeda Ferreira Campo Grande 1,74 2 1,9 2,7 8,34

Luiz Felipe Finck Campo Grande 1,89 1,7 1,6 1,83 7,02

Magno rodrigues Gomes de
Abreu

Campo Grande 0 0 0 0 0

Nádia Aparecida de Oliveira
Carrion

Campo Grande 2,38 2 2 2,85 9,23

Odiel Vagner de Souza
Carvalho

Campo Grande 0 0 0 0 0

Raul Francischini Boian Campo Grande 2,49 1,8 1,8 2,7 8,79

Vanessa Gonçalves de
Andrade Vigato

Campo Grande 0 0 0 0 0

Dayse da Silva Serra Navirai 1,05 1,22 1,22 2,1 5,59

Elvis Teixeira Salvani Navirai 0 0 0 0 0

Júnio da Silva Camargo Navirai 1,83 1,6 1,4 2,4 7,23

Junivaldo Gonçlaves Lima Navirai 1,02 1,8 1,9 2,85 7,57